

PRESSEMEDDELELSE

16.05.2023



Her er den nye topledelse af Caritas Internationalis

Caritas Internationalis' nye topledelse er fundet mandag aften ved konføderationens generalforsamling i Rom. Det sker et halvt år, efter pave Frans fra den ene dag til den anden afsatte den foregående.

Det kom som et chok, da pave Frans sidste november med øjeblikkelig virkning fyrede topledelsen af Caritas Internationalis på baggrund af en ekstern undersøgelse af arbejdsmiljøet på sekretariatet. Der skulle gøres op med en usund arbejdskultur, og nu – efter et halvt år med en midlertidig ledelse – er den nye ledelse fundet for en fireårig periode.

”Den midlertidige ledelse har gjort et godt stykke arbejde, ikke mindst i forhold til at forberede generalforsamlingen og de nye vedtægter. Sammen med valget af den nye ledelse og vedtagelsen af den nye strategiske ramme er konføderationen i god form til en udfordrende fremtid,” udtaler Maria Krabbe Hammershøj, generalsekretær i Caritas Danmark.

Caritas Internationalis er en konføderation bestående af flere end 160 medlemslande, der arbejder tæt sammen med folkelige og kirkelige organisationer i over 200 lande og territorier. Den er det næststørste humanitære netværk på verdensplan. Den nye topledelse blev valgt på konføderationens generalforsamling i Rom, der begyndte torsdag i sidste uge og bliver afsluttet i dag tirsdag.

Generalforsamlingen blev indledt med audiens hos pave Frans. Her understregede paven, at det for de over 400 delegerede ikke bare handlede om at vælge en ny ledelse, men at besinde sig på konføderationens grundlag. ”Det er vigtigt at vende tilbage til kilden, til Guds kærlighed til os, netop fordi Caritas Internationalis' identitet direkte afhænger af det kald, den har fået tildelt,” sagde han.

Ærkebiskoppen af Tokyo, Msgr. Tarcisio Isao Kikuchi, blev valgt som ny formand. Siden han i 1995 var frivillig i en flygtningelejr i Den Demokratiske Republik Congo, har han bestredet mange forskellige roller inden for konføderationen, heriblandt som formand for både Caritas Japan og Caritas Asien. Som ung var han i otte år sognepræst på landet i Ghana. ”Hans store engagement i verden og særligt Afrika vil uden tvivl komme Caritas og det broderlige samarbejde til gode. Fra os skal der lyde et stort tillykke,” udtaler Maria Krabbe Hammershøj. Selv fortæller han: ”Caritas må befinde sig på frontlinjen for at modtage, ledsage, tjene og forsvare de fattige og udsatte. Denne mission skal alle konføderationens medlemslande understøtte og være opmærksomme på.” Generalsekretær i Caritas Australien Kirsty Robertson blev valgt som ny næstformand, mens Patrick Debucquois, der tidligere har været intern revisor for Caritas Europa, blev valgt som konføderationens nye interne revisor.

Alistair Dutton blev valgt som ny generalsekretær. Han har mere end 25 års erfaring med humanitært arbejde og er pt. generalsekretær i Caritas Skotland. ”Det har været et privilegie at tjene Caritas de sidste tre årtier. Caritas har været mit hjem, min familie, mit kald,” udtalte han selv forud for valget mandag aften.

Kontakt: kommunikationskoordinator Peter Christian Rude på pcr@caritas.dk / 31 33 62 29

Caritas Danmark er en del af Den katolske Kirkes humanitære hjælpeorganisation. Vi arbejder ud fra et kristent menneskesyn uden hensyn til politisk eller religiøst tilhørsforhold eller etnicitet. Se mere på caritas.dk.